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[Voigt] 

Jeg kunne slet ikke forstå ministerens tal- 
beregninger, eftersom jeg i flere dage havde 
kæmpet for at få de relevante oplysninger 
frem, hvilket jo er min pligt som ansvarlig 
oppositionspolitiker. 

I mit videre arbejde for at undersøge mini- 
sterens talberegninger -  som jo lå milevidt 
fra mine egne -  blev det mig oplyst efter en 
henvendelse til Danmarks Statistik, at de ik- 
ke havde nogen beregninger for ehartèrtra- 
fikken i 1980, og at de for øvrigt først udkom 
om ca. 14 dage. Min forbavselse var -  efter 
ministerens både skriftlige og mundtlige svar 
-  meget stor, ja, jeg var nærmest målløs. Mi- 
nisteren havde sagt, at dem havde jeg jo også 
lejlighed til at kigge i, hvilket unægtelig er 
vanskeligt for mig i den givne situation. 

Det er på denne baggrund jeg har spurgt 
ministeren, hvorfor han bruger usandfærdige 
talberegninger i sine oplysninger til de med- 
lemmer af folketinget, der ihærdigt kæmper 
for at afbøde de enormt skadelige virkninger, 
ministerens forslag medfører. Tænk, hvis mi- 
nisteren på samme måde har forsøgt at mani- 
pulere med småpartierne under forligsdrøf- 
telserne! Det er noget skrækkelig noget efter 
min bedste vurdering, og i værste fald kan 
ministeren anklages for brud på ministeran- 
svarlighedsloven. 

Voigt (FP): 
Når jeg i begrundelsen for mit spørgsmål 

indirekte siger, at ministeren lyver og har 
givet usandfærdige oplysninger, så må det 
naturligvis begrundes. 

I forbindelse med ministerens forslag om 
at hæve afgiften på charterrejser har ministe- 
ren i bilag 12 til lovforslag nr. L 215 oplyst, 
at chartertrafikken i første kvartal 1980 i for- 
hold til samme kvartal i 1979 kun er faldet 
med ca. 3 pet. Det kaldte jeg ministeren til 
samråd i folketingets skatte- og afgiftsudvalg 
om, og her fastholdt ministeren, at tallet var 
3 pet. Jeg forelagde ministeren de rigtige tal, 
som for januar kvartal var 15,3 pet. Jeg tilfø- 
jede, at det for marts isoleret var 17,9 pet., 
og at det for april måned var 25,1 pet., hvil- 
ket viser hele den accelererende udvikling, 
der er i gang, og som jo passer nøje med 
branchens oplysninger om, at til efteråret vil 
tallet ligge omkring 40-45 pet. 

Jeg spurgte ministeren, hvor han havde 
disse oplysninger fra, idet de ikke var sam- 

stemmende med de officielle oplysninger, jeg 
havde fra Københavns lufthavnsvæsen, og 
dertil svarede ministeren: Statistiske Efterret- 
ninger. Derfor måtte jeg jo så tage mine un- 
dersøgelser op til revision og atter engang 
ringe til Danmarks Statistik, og Danmarks 
Statistik svarede mig endnu en gang, at der 
ikke foreligger nogen Statistiske Efterretnin- 
ger om chartertrafikken i 1980, og at de først 
udkommer om ca. 14 dage. Derfor var det 
med nogen forundring, jeg hørte ministeren 
sige, at han havde læst det i Statistiske Efter- 
retninger. 

Det er på denne baggrund jeg siger, at 
ministeren har givet talmæssigt usandfærdige 
oplysninger, og jeg vil godt have, at ministe- 
ren går herop og bekræfter, at det forholder 
sig således. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Forklaringen på de 3 pet. er følgende: af 

Statistiske Efterretninger fremgår, at antallet 
af udrejste charterpassagerer i januar kvartal 
1979 var 206.841. Tolddepartementet bad 
telefonisk Danmarks Statistik om det tilsva- 
rende tal for januar kvartal 1980, som endnu 
ikke er offentliggjort, og fik oplyst, at det var 
på 201.486. Dette giver et fald på 3 pet. 

Danmarks Statistik har nu på den givne 
foranledning foretaget en sammenligning 
mellem de to kvartaler på et andet bereg- 
ningsgrundlag. Jeg skal ikke komme nærme- 
re ind på de tekniske enkeltheder vedrørende 
dette beregningsgrundlag, men oplyse, at an- 
tallet af charterrejsende efter dette bereg- 
ningsgrundlag viser et fald fra ca. 217.000 -  
og ikke, som jeg opgav i mit svar, 206.841 -  i 
første kvartal 1979 til ca. 197.000 i første 
kvartal 1980, altså ikke, som jeg oplyste før, 
201.486. Dette svarer til en nedgang på ca. 10 
pet., ikke, som hr. Voigt siger, på 15,3 pet. 
Hvor hr. Voigt har dette tal fra, ved jeg ikke. 

Jeg vil da gerne beklage, at denne bereg- 
ning på et andet grundlag først foreligger nu, 
men det skyldes altså forhold, som jeg jo 
ikke er herre over. 

Voigt (FP): 
Jeg forstår ikke rigtig de tal, ministeren 

her refererer til, for de tal, jeg har her, er fra 
Københavns lufthavnsvæsen. Jeg vil- gerne 
indskyde her, at da jeg talte med Danmarks 
Statistik i går, sagde de, at alt deres bereg- 


